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                                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

                                                    BASHKIA FIER 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                     Fier, më  03.09.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Blerje Uniforma 

per Policine Bashkiake dhe Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se, Bashkia Fier”,me 

2 lote, Loti 2: Blerje Uniforma per Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se me burim 

financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 10 

 

Bashkia Fier    

 

Data:  03.09.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik Aleksandër Gjergjefi PF 

 Adresa:         Tirane Tirane TIRANE Rruga " Kadri Roshi" Pallati nr 28, Shkalla 1, Apartamenti 

29, Nr. pasurije 368/6+1-29, Zona kadastrale 3866, Njesia Administrative nr.6, Yzberishte, 

Tirane 

     NUIS:                 M21719015S                             

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14981-07-31-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: objekt “Blerje Uniforma per Policine Bashkiake dhe 

Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se, Bashkia Fier”,me 2 lote, Loti 2: Blerje Uniforma 

per Drejtorine e Sherbimit te MZSH-se, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 

1,265,717 (Nje milion e dyqind e gjashtedhjete e pese mije e shtateqind e 

shtatembedhjete) lekë pa TVSH dhe 1 518 860 (nje milion e peseqind e tetembedhjete 

mije e teteqind e gjashtedhjete) lekë me TVSH, me burim financimi nga Bashkia Fier, në 

perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST.  
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Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - 45 (dyzete e pese) dite nga nënshkrimi i kontratës.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [05 Gusht 2024], [Numri 

44]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori ekonomik Aleksandër Gjergjefi Person Fizik, me NUIS M21719015S. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës është 1 221 500 (një milion e dyqind e njëzet e një mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Operatori ekonomik Blerina Sadiku Person Fizik, me NUIS K97730102T. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 1,190,000 (një milion e njëqind e         

             nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Operatori ekonomik JOSH’S TEX SHPK, me NUIS J66702620Q. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 938 000 (nëntëqind e tridhjetë e   

             tetë mijë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik  Blerina Sadiku PF me numër NUIS K97730102T 

2. Operatori ekonomik  JOSH’S TEX SHPK me numër NUIS J66702620Q 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

 Operatori ekonomik  Blerina Sadiku PF me numër NUIS K97730102T 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës O.E Blerina Sadiku Person 

Fizik, me NUIS K97730102T, konstatoi se: 

1. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 

2.3.3, përcaktohet se:“Operatori ekonomik duhet të deklarojë nëse është prodhues ose 

distributor i autorizuar nga prodhuesi për artikujt për këtë objekt prokurimi ose eshte 

subjekt tregtar i artikujve objekt prokurimi i autorizuar nga Prodhuesi ose Distributori i  

autorizuar i Prodhuesit.  

2. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga 

Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, për artikujt objekt prokurimi. Ne rast se do te 

paraqitet Autorizim nga Distributori i autorizuar nga Prodhuesi, duhet te provohet edhe 

lidhja midis Prodhuesit dhe Distributorit te autorizuar.  

3. Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i 

perkthyer ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose 

distributorit te autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast 

verifikimi nga ana e tij..” 
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4. Nga ana e O.E në përmbushje të këtij kriteri është ngarkuar në SPE dokumenti me 

emertimin “Autorizim_Portwest-Blerina_Sadiku-Bashkia_Fier_-mzsh_Loti_2”, nga 

PORTWEST, me lëndë “Autorizim prodhuesi”, datë 08.08.2024, në përmbajtje të së cilit 

ndër të tjera citohet: Autorizojmë kompanine “Blerina Sadiku” me NIPT  K97730102T, 

me adresë Tiranë, Shqipëri, të dorëzoj ofertën dhe pasi të negocioj dhe te nënshkruaj 

kontratën me ju të kryej furnizimet e produkteve për prokurimin me titull Loti 2: Blerje 

Uniforma per Drejtorine e Shërbimit te MZSH, me numer reference REF-14981-07-31-

2024 dhe datë zhvillimi 12.08.2024 

5. Nëse janë të sukseshëm ne do ti furnizojmë produktet përmes distributorit tonë zyrtar në 

shqipëri Extrabis SHPK me NIPT L22218008Q.…” 

6. Pra sa më sipër, referuar përmbajtjes së këtij dokumenti, fakti që Extrabis SHPK është 

distributor i PORTWEST deklarohet nga ky i fundit, ndërkohë që operatori ekonomik nuk 

ka ngarkuar asnjë dokument në SPE për të provuar lidhjen midis Extrabis SHPK si 

distributor i PORTWEST dhe operatorit ekonomik Blerina Sadiku PF. 

 

7. Gjithashtu, dokumenti “Autorizim_Portwest-Blerina_Sadiku-Bashkia_Fier_-

mzsh_Loti_2”, rezulton të jetë leshuar nga një kompani e huaj, ndërkohë që është hartuar 

në gjuhën shqipe dhe jo në gjuhën zyrtare të vetë kompanisë. 

 

8. Përsa më sipër konstatuar, KVO më datë 20.08.2024, ju drejtua në rrugë zyrtare 

nëpërmjet emailt, Z. Ivan Lekic, Menaxher Rajonal- Europa Juglindore, PORTWEST, i 

cili referuar dokumentit të autorizimit të ngarkuar në SPE, rezulton të ketë firmosur dhe 

vulosur këtë të fundit,  ku i është kërkuar konfirmimi nëse ky dokument është lëshuar nga 

ana e tij, si dhe nëse Extrabis SHPK, me NIPT L22218008Q, me adresë Autostrada Tr-

Dr, km 5, Ndërtesa ZDS, kati 3, Tiranë, Shqipëri, është distributor zyrtar I PORTWEST 

dhe nëse është në dijeni të faktit që do kryej furnizimin për Lotin 2: Blerje Uniforma për 

Drejtorinë e Shërbimit të MZSH-së. 

9. Brenda afatit të caktuar në emalin drejtuar Z. Ivan Lakic (datë 23.08.2024) nuk është 

kthyer përgjigje. 

 

10. Në këto kushte, KVO vlerëson se dokumenti me emërtimin “Autorizim_Portwest-

Blerina_Sadiku-Bashkia_Fier_-_Policia_Bashkiake_Loti_2”, i ngarkuar në SPE nga 

operatori ekonomik nuk përmbush kriterin 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST-së. 

 

 

 

Në zbatim të pikës 4, të nenit 82 të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, KVO në rastin kur janë të vlefshme si më 

lartë dy ose më pak oferta, verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët në përputhje me nenin 93 të LPP-së. 

 

Oferta konsiderohet anomalisht e ulët kur zvogëlohet më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur. 

 

Fondi limit x 25% = 1 265 717 * 25% = 316 429.25 

Oferta anomalisht e ulët = 1 265 717 – 316 429.25= 949 287.75 
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Ofertat e vlefshme 

Nr. Operatori ekonomik Vlera pa tvsh/lekë  

1 Aleksandër Gjergjefi Person Fizik 1 221 500 

2 JOSH’S TEX SHPK 938 000 

 Fondi limit (FL) 1 265 717 

 FL x 25% 316 429.25 

 Oferta anomalisht e ulët 949 287.75 

 

Rezulton se oferta e operatorit ekonomik të kualifikuar, JOSH’S TEX SHPK, është ofertë 

anomalisht e ulët. 

Sa më sipër, në mbështetje të pikës 5, neni 93, Kreu XI të ligjit nr.162, datë 23.12.2020, 

“Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, përcaktohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, ofertat e paraqitur nga 

operatori ekonomik JOSH’S TEX SHPK skualifikohet pasi rezulton të jetë ofertë 

anomalisht e ulët. 

**** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Aleksandër 

Gjergjefi PF, me NUIS M21719015S, me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga " Kadri Roshi" 

Pallati nr 28, Shkalla 1, Apartamenti 29, Nr. pasurije 368/6+1-29, Zona kadastrale 3866, Njesia 

Administrative nr.6, Yzberishte, Tirane,se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 

1.221.500 (një milion e dyqind e njëzet e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe prej 1.465.800 

(një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind), lekë me TVSH, është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

Zv.Kryetari 

___________________ 

 Andius OLLDASHI                                  

 


